Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218

«Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (далее - Проект решения)

Проект решения вносится в соответствии с Гражданским кодексом, законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах Федеральным организации самоуправления Российской Федерации», местного В Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов договоров аренды, договоров право заключения безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением Совета министров Республики Крым OT 02.09.2014 $N_{\underline{0}}$ 312 «O Методике расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества находящегося в государственной собственности Республики Крым», Уставом образования муниципального городской округ Симферополь Республики Крым, с учетом информационного письма Прокуратуры города Исорг-20350023-1858-20/-20350023 Симферополя ОТ 13.05.2020 $N_{\underline{0}}$ о необходимости внесения изменений в муниципальные правовые акты.

Проектом решения предлагается внести изменения в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» с целью обеспечения эффективного использования муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

Е.А. Сафонова